Башҡортостан Республикаһы

Дәүләкән районы

муниципаль районының

Соколовка аүыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиәте
453401, Дәүләкән районы,

Соколовка ауыл, Мәктәп урам, 14

	[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Рабочий стол/Бланк  Совета.doc - _top#_top
	Администрация

сельского поселения
Соколовский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

453401, Давлекановский район,

д. Соколовка, ул. Школьная, 14

    КАРАР

№ 44                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «13» сентябрь 2023 й.
                                            «13» сентябрь 2023 г.

О  проведении торгов в форме аукциона по аренде

земельного участка
      В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 «Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 г. №136-ФЗ,

п о с т а н о в л я ю:

     1. Объявить проведение торгов в форме аукциона по аренде земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан без права возведения капитальных строений:

Лот № 1. Земельный участок:

местоположение: Республика Башкортостан, Давлекановский муниципальный район, сельское поселение Соколовский сельсовет;

площадь: 207591 кв.м.
кадастровый номер: 02:20:160801:156;

сведения о правах: собственность сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан №02:20:160801:156-02/115/2022-1 от 21.10.2022 г.;

разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства;

категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения;

кадастровая стоимость земельного участка: 913719 (девятьсот тринадцать тысяч семьсот девятнадцать) рублей 60 копеек (дата определения 01.01.2022 г.);

начальная цена: 13705 (тринадцать тысяч семьсот пять) рублей 79 копеек (дата определения кадастровой стоимости 01.01.2022 г.);

шаг аукциона: 411 (четыреста одиннадцать) рубля 17 копеек – 3% от начальной цены земельного участка;

сумма задатка: 13705 (тринадцать тысяч семьсот пять) рублей 79 копеек  – 100% от начальной цены земельного участка.
Согласно градостроительным регламентам предельные допустимые минимальные и максимальные размеры земельных участков для территориальной сельскохозяйственной зоны Сх не регламентированы.

Срок аренды земельного участка: 5 (пять) лет.
2. Организовать проведение торгов по аренде земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления в электронной форме с использованием информационной системы оператора Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка».

3. Утвердить текст информационного извещения о проведении торгов в форме аукциона.

4. Определить организатором аукциона администрацию сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

5. Организатору аукциона обеспечить публикацию настоящего постановления, информационного извещения об аренде и об итогах аренды земельного участка,  указанного в п. 1 настоящего постановления на сайтах www.torgi.gov.ru/new/public, https://178fz.roseltorg.ru/, http://sovet-davlekanovo.ru (на странице сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район, раздел «НПА»), http:// davlekanovo.bashkortostan.ru (в разделе «Деятельность», Сектор земельных и имущественных отношений) в соответствии с требованиям законодательства.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    А.К. Шарафутдинов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проекта постановления администрации сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
«О  проведении торгов в форме аукциона по аренде земельного участка»

Проект представляет: Сектор земельных и имущественных отношений администрации муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан

Проект согласовали:

	Фамилия и инициалы
	Место работы, должность
	Дата поступления проекта на согласование
	Подпись и дата согласования
	Примеча

ния

	Артемьева О.Е.
	заместитель главы администрации по вопросам развития предпринимательства и инвестиционной деятельности, бизнес-шериф

	Шафикова Д.Р.
	заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	Иные лица, чьи вопросы затрагиваются в проекте постановления

	Управляющий делами____________ «__»____________2023 г.
	______ «___»__________2023 г.

	                                                     (дата поступления проекта на согласование)
	   (подпись, дата согласования)

Исполнитель проекта:

ведущий специалист по земельным вопросам

сектором земельных и имущественных отношений администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
Папенко Л.Р.  ____________________   «_____»_____________________2023 г.
                                         (подпись)                  (дата изготовления проекта документа)